Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4703/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua do Cloro, no Jardim
Amélia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua do Cloro, no
Jardim Amélia.

Justificativa:

  Moradores do bairro, em especial o Sr. Antonio de Sousa,
solicitam providências da Administração Municipal quanto à execução de tapa-
buracos na Rua do Cloro, imediações da horta, no Jardim Amélia. Nesse
trecho da via pública, existem vários buracos que oferecem riscos de acidentes
a motoristas e motociclistas. Por esta razão, solicitam os serviços de reparos
na camada asfáltica o mais rápido possível.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-